
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00305959- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por la estudiante FARFAN, GABRIELA DEL CARMEN, DNI 36424541,
solicitando reconocimiento de materias aprobadas en las Carreras Profesorado y Licenciatura
en Ciencias de la Educación de la Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales,
Universidad Nacional de Jujuy, para ser acreditadas como equivalentes en las Carreras
Licenciatura y Profesorado en Ciencias de la Educación, Plan 2003, de la Facultad de
Filosofía y Humanidades; y

CONSIDERANDO:

Que la estudiante cumple con los requerimientos establecidos en la OHCS-2018-10-E-UNC-
REC para la solicitud de equivalencia y con los requerimientos reglamentarios del plan de
estudios.

Que la Prof. Silvia Servetto considera otorgar equivalencia total de la materia Prueba de
Suficiencia en Idioma Extranjero Francés, aprobada en la Universidad Nacional de Jujuy, por
la materia Prueba de Suficiencia en Idioma Extranjero (Francés) de las carreras Licenciatura
y Profesorado en Ciencias de la Educación, Plan 2003, de la Facultad de Filosofía y
Humanidades.

Que la Prof. Eda Gelmi, dictamina que corresponde equivalencia total de la materia “Historia
Social de la Educación” por “Historia Social de la Educación” de las carreras Licenciatura y
Profesorado en Ciencias de la Educación, Plan 2003, de la Facultad de Filosofía y
Humanidades.

Por ello;

LA DECANA DE LA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE

ARTÍCULO 1º: OTORGAR a la estudiante FARFAN, GABRIELA DEL CARMEN, DNI 36424541, en
las carreras Licenciatura y Profesorado en Ciencias de la Educación, Plan 2003, equivalencia
total en las materias:



(12-01510) HISTORIA SOCIAL DE LA EDUCACIÓN, nota A (Aprobado).

(12-01552) PRUEBA DE SUFICIENCIA EN IDIOMA EXTRANJERO (FRANCÉS), nota A
(Aprobado).

ARTÍCULO 2º: Autorizar al Área Enseñanza a implementar la presente resolución.

ARTÍCULO 3º: Protocolícese, inclúyase en el digesto de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

ib


	fecha: Jueves 12 de Septiembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-1181-E-UNC-DEC#FFYH
		2024-09-10T17:47:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-12T00:59:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-12T00:59:08-0300
	GDE UNC




